
 

  

 
Via della Pallotta,61 
06100 Perugia 

 

 

Area: Formazione post-Laurea   
Ufficio: Dottorati, Master e Corsi post-
lauream                         

Tel:+39 075 585 6701-6704-6687-6620 
e-mail:servizio.assegniricerca@unipg.it 

Ripartizione 
Didattica 

 

        
DECRETO RETTORALE  

 

             Il Rettore 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e di reclutamento, 
nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
Universitario e in particolare l'art. 22 comma 1; 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per gli Assegni di Ricerca emanato, ai sensi 
della legge 30.12.2010 n. 240, con D.R. 656 del 18/04/2011; 
VISTA la Legge 27 febbraio 2015, n. 11 ed in particolare l’art. 6 comma 2-bis;  
VISTO il D.R. n. 1411 del 20/08/2020 con cui è stato emanato il Bando per 
l’attribuzione dell’assegno di ricerca dal titolo “Studio sulla topografia e 
sull'urbanistica della città di Madaba durante i diversi periodi storici anche 
attraverso l'analisi iconografica delle rappresentazioni architettoniche”; 
CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti 
il 21/09/2020; 
PRESO ATTO che alla scadenza dei termini di presentazione è pervenuta una 
sola domanda di partecipazione; 
VISTA la nota del 25/09/2020 prot. n.85255 con la quale il Prof. Paolo Braconi 
in qualità di responsabile dell’Assegno di ricerca succitato, ha richiesto 
l’integrazione dei requisiti per l’accesso alla selezione con l’aggiunta del titolo di 
Dottore di Ricerca nel SSD L-ANT/09 (Topografia Antica) oltre al titolo di Dottore 
di Ricerca nel SSD L-ANT/07 (Archeologia Classica) già indicato nell’allegato n. 
1 del Bando di cui al DR 1411/2020, motivando che la natura della ricerca 
richiede competenze di Topografia Antica e di Archeologia Classica, e con cui ha 
altresì richiesto l’annullamento della prova di esame prevista per il 07/10/2020 
alle ore 12:00; 
RITENUTO necessario, sulla base di quanto richiesto dal Responsabile di 
progetto, dover procedere alla riapertura dei termini del D.R. 1411/2020; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 - l’allegato n. 1 del D.R. n. 1411 del 20/08/2020 relativo al Bando per 
l’attribuzione dell’assegno di ricerca dal titolo “Studio sulla topografia e 
sull'urbanistica della città di Madaba durante i diversi periodi storici anche 
attraverso l'analisi iconografica delle rappresentazioni architettoniche” è 
sostituito con l’allegato A, che fa parte integrante del presente decreto.  
Art. 2 – il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione pubblica per l'attribuzione di n. 1 assegno di tipologia B di cui al D.R. 
n. 1411 del 20/08/2020, è riaperto per 15 giorni che decorreranno dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione del presente decreto;  
Art. 3 - il colloquio previsto per il 07/10/2020 alle ore 12:00 è annullato e con 
successivo aggiornamento sarà reso noto il calendario della prova; 

Art. 4 – sono fatte salve le domande già pervenute entro la data di 
pubblicazione del presente decreto, con facoltà, per coloro che hanno inoltrato 
domanda di partecipazione entro tale data, di integrare le domande presentate, 
con ulteriore documentazione ritenuta utile; 
Art. 5 - per quanto non espressamente previsto nel presente decreto è 
confermato quanto stabilito nel D.R. n. 1411 del 20/08/2020.  
 
Perugia,  

Il Rettore 
Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

DR 
 
 
Oggetto: 

 

Riapertura dei termini  
Bando di concorso per 
l'attribuzione  
di n.1 assegni per la 
collaborazione alla ricerca 
Prof. BRACONI PAOLO 

 

  
 

Il Dirigente 

Dott.ssa Antonella Bianconi 

 

Il Resp. dell’Area 

Dott.ssa Cinzia Rampini 

 

Il Resp. dell’Ufficio 

Dott.ssa Flavia Graziani 

 

Il Resp. del Procedimento 

Dott.ssa Daniela Coppotelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

  

 
Via della Pallotta,61 
06100 Perugia 

 

 

Area: Formazione post-Laurea   
Ufficio: Dottorati, Master e Corsi post-
lauream                         

Tel:+39 075 585 6701-6704-6687-6620 
e-mail:servizio.assegniricerca@unipg.it 

Ripartizione 
Didattica 

 
Allegato n. A 

 
 
 
 

 
Docente 

Responsabile 

 
Dipartimento 

 
Progetto di ricerca 

 
 
BRACONI 
PAOLO 
 
 

 
 
LETTERE 
(Lingue, 
letterature e 
civiltà antiche 
e moderne) 

 
Studio sulla topografia e sull'urbanistica della città 
di Madaba durante i diversi periodi storici anche 
attraverso l'analisi iconografica delle 
rappresentazioni architettoniche 
 
Study on the ancient  topography and urbanism of 
the city of Madaba during the different historical 
periods, also through the iconographical analyses 
of the architectural representations 

Durata n. Assegni Importo annuale al 
lordo degli oneri a 

carico del 

Dipartimento e del 
percettore 

Finanziamento 

 
20 mesi 

 
1 

 
24.000,00 

 
PJ: BRACMADABA20 

 
 
REQUISITI DI CUI ALL’ART.2 DEL BANDO: 
 

1) titolo di studio: 
- laurea specialistica ai sensi del D.M. 509/1999 in  2/S- Archeologia,, 
- laurea magistrale ai sensi del D.M. 270/2004 in LM/2- Archeologia,,  

- diploma di laurea in Lettere conseguito secondo l'ordinamento precedente 
all'entrata in vigore del D.M. 509/1999, equiparato alle lauree specialistiche e magistrali 
sopra indicate, ai sensi delle normative vigenti sulla equiparazione ai fini della 
partecipazione ai concorsi pubblici, conseguita presso Università italiane, o di titolo 
conseguito presso Università straniere riconosciuto equipollente. 
2) il titolo di Dottore di Ricerca nei SSD: L-ANT/07, L-ANT/09 conseguito presso 
Università italiane, o di titolo conseguito presso Università straniere del titolo 
riconosciuto equipollente.  
3) possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento dell’attività 
di ricerca dal quale si evinca ottima conoscenza della cultura archeologica di epoca   
romana con particolare attenzione sia all’iconografia, sia alla topografia e all’urbanistica 
antica, consolidata esperienza nella partecipazione sul campo di scavi archeologici, 
comprovata attività di ricerca scientifica nel settore L-ANT/07 e/o L-ANT/09, 
competenze didattiche nelle discipline del settore L-ANT/07 e/o L-ANT/09 acquisite in 
ambito universitario in particolar modo legate alla partecipazione a laboratori. 

 

 


		2020-09-29T16:20:51+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




